
Vláda schválila povinné nošení roušek, důchodci nakupují 
mezi 7. a 9. hodinou 

 

Česká vláda schválila zákaz vycházení bez roušky.  

Důchodci by měli chodit nakupovat mezi 7. a 9. 
hodinou. 
Zákaz vycházení bez ochrany dýchacích cest začal v Čechách platit od půlnoci 

ze středy na čtvrtek. "Musíme bez výjimky chránit sebe a své okolí! Vláda schválila povinnost mít 
na veřejných místech zakrytá ústa a nos. 
Pokud opustíte své bydliště, musíte povinně použít roušku, která zakrývá nos a ústa! Použít lze 
též respirátor, šátek nebo šálu.  
Nošení roušky má význam především pro ochranu okolí, neboť pomáhá částečně zamezit tomu, aby 
infikovaný člověk šířil nákazu dál. 
  
Vláda zavedla nové nařízení. Dle jeho aktualizace ze dne 19. 3. 2020 by důchodci a handicapovaní 
občané měli chodit na nákupy potravin, léků a drogerie mezi 7. a 9. hodinou. V jiném čase by 
do obchodů chodit neměli, ale přímo zakázané to není. 
V maloobchodních prodejnách potravin, v drogeriích, v lékárnách a na poštách budou od pátku 20.3. mezi 
7.00 a 9. 00 hodinou moci nakupovat pouze lidé starší 65 let. Na svém zasedání o tom rozhodla vláda. 
Opatření má chránit před šířením nového typu koronaviru starší občany, pro které nákaza znamená 
největší riziko. 


